
                                        ６月号 

 

 

 

  新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に対しご理解、ご協力 

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナ対策としてほぼ３か月の休校を経てようやく新年度が始まりました。この間学習 

や部活動等に関して多大なご迷惑やご心配をおかけしました。３年生にとって自己の進路実現を達成

する上で大きなマイナスからのスタートになりますが、就職と進学に関する情報をもとに保護者の

方々および本校全職員との連携によりしっかりと進めていきたいと考えています。 

 部活動につきましてはご存知の通りすべての主要の大会が中止となり、最終学年の生徒にとっては 

残念極まりない状況となりました。失望の中にも何とか前向きに取り組んでもらえるようサポートし

ていきたいと思います。これまでの多くの保護者の方々の支援に対し感謝申し上げます。 

 

１ ６月の予定 

  【６月】                     

     １日（月）  購買自由販売      

２日（火）  進路実力試験  購買自由販売 

    １１日（木）  歯科検診 

    １２日（金）  内科検診 

    １７日（水）  基礎学力試験  尿検査 

    １８日（木）  国公立・難関私大セミナー 

    ２０日（土）  土曜補習 

    ２１日（日）  全商珠算・電卓検定 

    ２５日（木）  ＰＴＡ研修会（進路説明会） 

    ２７日（土）  土曜補習 

    ２８日（日）  全商簿記検定 

    ２９日（月）  ＰＴＡ研修会（進路説明会） 

          ＊ＰＴＡ研修会（進路説明会）の詳細につきましては後日連絡いたします。 

 

２ その他 

（１） 各クラスに昨年度の求人票を用意してあります。生徒が自由に見られるようになっています 

ので、それをもとにご家庭で希望先についてお話しして下さい。また、上級学校に関する昨

年の要項やパンフレットは職員室および進路学習室にあります。進学希望の場合はそれらを

話し合いに活用して下さい。 

（２） 奨学金に関する案内が各クラスに掲示されています。申請希望の方は生徒を通じて申し込み 

をして下さい。尚、詳細についての問い合わせは以下までお願いします。 

    総務課  玉屋     0761-47-3221 


